РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «город Тулун»
Комиссия по делам несовершеннолетних

и  защите их прав

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» марта  2015 г.                                                                        №121

 О проведении   межведомственного
профилактического мероприятия
«Семья»

            В целях профилактики семейного неблагополучия и социального
сиротства, жестокого обращения с детьми в городе Тулуне и руководствуясь
ст. 9  Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 г. №100-оз «О порядке
образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Иркутской области и осуществления ими отдельных государственных
полномочий», комиссия по делам несовершеннолетних  и  защите их прав
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Провести на территории города Тулуна с 20 марта 2015 года  по 27
марта 205 года межведомственное профилактическое мероприятие  «Семья»,   в
рамках которого:
        1.1.Выявить семьи, находящиеся в социально опасном положении,
организовать профилактическую работу с ними.
        1.2.Выявить детей и подростков школьного возраста, уклоняющихся от
обучения в образовательных учреждениях, принять меры к их обучению.
        1.3. Провести ревизию Банка данных Иркутской области о семьях и
несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.
        1.4. Выявить случаи жестокого обращения с несовершеннолетними в
семьях, учебных заведениях, учреждениях для несовершеннолетних
независимо от их ведомственной подчиненности.
        1.5. Выявить несовершеннолетних употребляющих пиво, алкогольные
напитки, наркотические, психотропные и одурманивающие вещества.
         2. Субъектам системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних принять участие  в межведомственном профилактическом
мероприятии  «Семья».
         3. Определить ответственным за проведение мероприятия  комиссию по
делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования -
«город Тулун».
         4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации городского округа.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Председатель комиссии                                              Л.А. Алексеенко

Исп.Горшкова Т.В.